

Dodatek č. 1 ke SMLOUVĚ O DÍLO č. S919/2018/108

I.

Lesy České republiky, s. p.

IČ: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

sídlem: Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540

statutární orgán: Ing. Tomáš Pospíšil, pověřený řízením státního podniku

zastoupen Ing. Danielem Vlkanova, Ph.D., MBA, dle Směrnice č. 19/2015 – Podpisový řád,

(dále jen „objednatel“)

a

HELP, silnice-železnice s. r. o.

IČO: 27497976

DIČ: CZ27497976

zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 22655

sídlo: Moravská 537, 562 03 Ústí nad Orlicí

zastoupený: Tomášem Teplým, jednatelem společnosti

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném znění tento dodatek ke smlouvě o dílo:

II.

Při provádění stavebních prací na akci: **“Oprava a BÚ LC na LR Albrechtice - LS Lanškroun“**, v rozsahu dle smlouvy o dílo č. S919/2018/108, uzavřené dne 10. 8. 2018, byla zjištěna potřeba víceprací a méněprací nad rámec původního znění smlouvy o dílo. Tyto odchylky od provedení díla a jeho postupu vymezeného smlouvou byly oběma smluvními stranami předem písemně odsouhlaseny zápisem do stavebního deníku. Tyto práce budou provedeny zhotovitelem dle odsouhlaseného položkového rozpočtu, obsahujícího vícepráce a méněpráce a změnového listu, které tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku.

Rekapitulace nákladů:

Oprava a BÚ LC na LR	Cena původní SoD	Méněpráce	Vícepráce	Nová cena SOD
Albrechtice - LS	543.969,64 Kč	186.034,27,-	141.566,20 Kč	499.501,57 Kč
Lanškroun		Kč		

Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na tomto dodatku smlouvy o dílo:

III.

Smluvní strany se dohodly na změně ceny za dílo tak, jak stanoví čl. IV. odst. 2 smlouvy. **Ruší se původní text článku IV. odstavec 1. smlouvy a nahrazuje se takto:**

Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši **499.501,57 Kč bez DPH**, slovy: čtyřistadevadesátdevět tisíc pět set jednákorun českých padesát sedm haléřů bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle rozpočtu uvedeného v příloze smlouvy, upraveného výkazem výměr víceprací a méněprací, který tvoří přílohu tohoto dodatku a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této smlouvy.

IV.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. S919/2018/108 zůstávají nezměněna.
2. Dodatek č. 1 ke smlouvě nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými osobami. V případě, že se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost tohoto dodatku vázána na jeho uveřejnění, nabývá tento dodatek účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.
3. Dodatek se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních a každá smluvní strana dostane po dvou výtiscích.
4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě / dodatku vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této smlouvy / dodatku a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

Objednatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a to včetně všech příloh, čímž se LČR vymezují proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavují postupy k prevenci a odhalování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo v

souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

- 5. Příloha č. 1: Změnový list
- Příloha č. 2: Výkaz výměr více a méněprací

V Ústí nad Orlicí, dne: 17. 8. 2018

V Ústí nad Orlicí, dne: 22. 08. 2018

HELP, silnice-železnice s. r. o.

Lesy CR, s.p.

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Změna č: 1

Datum změny: 6. 8. 2018

Název veř. zakázky: Oprava a BÚ LC na LR Albrechtice – LS Lanškroun

Zhotovitel: HELP silnice – železnice s.r.o., IČO: 27497976, DIČ: CZ27497976

Objednatel: Lesy ČR, Lesní správa Lanškroun, Dobrovského 56, 56301 Lanškroun

Název akce (majetku): LC Valteřická	Charakter akce: O	Číslo objektů: -	Stavební díly: -
----------------------------------------	----------------------	---------------------	---------------------

Popis změny:

Výměna trubního propustku v KM 0,980 a opevnění kamennými čely nebude realizována. TP bude pouze vyčištěn.

V úseku KM 0,3 – 0,6 dojde k sanaci neúnosného podloží odkopávkou 113,04 m² nevhodné zeminy do hl. 150 mm a doplnění ŠD v tl. 150 mm.

Úsek číslo 3 v KM 0,180 - 0,310 bude celoplošně vyrovnán vrstvou ŠD fr. 0/63 tl. 100 mm místo 200 mm.

Úseky č. 5 (KM 0,345 -0,410), 6 (Km 0,410 – 0,570) a 7 (KM 0,570 – 0,610) budou místo kolejové výspravy vyrovnány celoplošně ŠD fr. 0/63 tl. 100 mm.

Dojde k vyspravení sjezdů ŠD fr. 0/63 mm v tl. 100 mm v KM 0,065, 1,150, a ŠD fr. 0/125 v tl. 200 mm v KM 1,250.

Zakalení povrchu jemným drceným kamenivem bude realizováno pouze na výměře 150 m².

Na Z.Ú. dojde k výměně poškozeného odstavného sloupku závory.

Zdůvodnění změny:

Po vyčištění příkopu bylo zjištěno, že TP je ocelový a stačí ho pouze vyčistit.

Po stržení zvýšeného středů a krajnic se objevila neúnosná místa, která je potřeba sanovat.

Doplnění ŠD v tl. 100 mm bude vzhledem k únosnému podloží dostatečné.

Po odstranění zvýšených krajnic a středů se celoplošná výsprava jeví jako vhodnější řešení.

Po navýšení konstrukce vozovky by při najíždění z linek na LC docházelo k porušení okrajů cesty.

Vzhledem k dobré celistvosti zhutněné ŠD není zakalení potřebné celoplošně.

Stávající podstavňý sloupek závory je uražený.

Posouzení změny:

Datum:

Podpis:

Dopady:	do projektové dokumentace (Ano/Ne, DSPS):	Ne		
	do časového plánu (Ano/Ne):	Ne	Termín dokončení do:	
	do ceny:	Snížení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 26.200,- N: 159.834,27,-	Bilance: - 44.468,07,- Kč bez DPH
		Zvýšení ceny o: (Kč bez DPH)	I: 0,- N: 141.566,2,-	
	Konečná celková cena akce po změně			
Konečná celková cena veř. zakázky po změně			499.501,57,- Kč bez DPH	

Zástupce zhotovitele - jméno: Milan Janespal Datum: Podpis:

Zástupce objednatele - jméno: Jiří Šebrle Datum: Podpis:

Přílohy:

Položkový rozpočet: LC Valteřická – opravy méněpráce, investice méněpráce, opravy vícepráce

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

oprava LC Valteřická_investice_méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 8.8.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

26 200,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	26 200,00	21,00%	5 502,00
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

31 702,00

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba: oprava LC Valteřická_investice_méněpráce

Místo:

Datum: 8.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

26 200,00

HSV - Práce a dodávky HSV

26 200,00

2 - Zakládání

3 000,00

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

23 200,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

oprava LC Valteřická_investice_méněpráce

Místo:

Datum: 8.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
Náklady soupisu celkem							26 200,00	
D	HSV		Práce a dodávky HSV				26 200,00	
D	2		Zakládání				3 000,00	
1	K	274200004	zajišťovací pas dlažby na výtoku TP - malý		1,000	3 000,00	3 000,00	
D	9		Ostatní konstrukce a práce, bourání				23 200,00	
2	K	919500002	Čelo propustku z kamenné rovinaniny		2,000	11 600,00	23 200,00	

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

oprava LC Valteřická opravy méněpráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 14.8.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

159 834,27

DPH základní
snížená

Základ daně

159 834,27

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

33 565,20

0,00

Cena s DPH

v CZK

193 399,47

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:
oprava LC Valteřická_opravy_méněpráce

Místo: Datum: 14.8.2018

Zadavatel: Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 159 834,27

HSV - Práce a dodávky HSV 159 834,27

5 - Komunikace pozemní 148 026,53

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 1 000,00

997 - Přesun sutě 804,04

998 - Přesun hmot 10 003,70

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

oprava LC Valteřická_opravy_méněpráce

Místo:

Datum: 14.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

159 834,27

D HSV Práce a dodávky HSV

159 834,27

D 5 Komunikace pozemní

148 026,53

2	K	564831111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm	m2	247,500	72,49	17 941,28	CS ÚRS 2016 01
	VV		2*0,75*65		97,500			
	VV		0,75*160		120,000			
	VV		0,75*40		30,000			
	VV		Součet		247,500			
3	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm	m2	120,000	102,60	12 312,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,75*160		120,000			
1	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm	m2	520,000	133,95	69 654,00	CS ÚRS 2016 01
	VV		4*130		520,000			
4	K	571905111	Posyp podkladu nebo krytu s rozprostřením a zhutněním kamenivem drceným nebo těžným, v množství přes 20 do 25 kg/m2	m2	2 898,750	16,60	48 119,25	CS ÚRS 2016 01
	VV		3048,75-150		2 898,750			
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				1 000,00	
5	K	919530003X	Trubní propustek z ocelových trub DN 530 mm		5,000	200,00	1 000,00	
	D	997	Přesun sutě				804,04	
6	K	997221571	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost do 1 km	t	0,525	545,00	286,13	CS ÚRS 2016 01
7	K	997221579	Vodorovná doprava vybouraných hmot bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	18,375	15,10	277,46	CS ÚRS 2016 01
	VV		0,525*35		18,375			

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
8	K	997221612	Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot	t	0,525	458,00	240,45	CS ÚRS 2016 01
D 998 Přesun hmot							10 003,70	
9	K	998225111	Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu	t	276,498	36,18	10 003,70	CS ÚRS 2016 01

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

oprava LC Valteřická_opravy_vícepráce

KSO:

Místo:

Zadavatel:

Uchazeč:

Projektant:

Poznámka:

CC-CZ:

Datum: 8.8.2018

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

IČ:

DIČ:

Cena bez DPH

141 566,20

DPH základní
snížená

Základ daně

141 566,20

0,00

Sazba daně

21,00%

15,00%

Výše daně

29 728,90

0,00

Cena s DPH

v CZK

171 295,10

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

oprava LC Valteřická_opravy_vícepráce

Místo:

Datum: 8.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem

141 566,20

HSV - Práce a dodávky HSV

141 566,20

1 - Zemní práce

3 040,21

5 - Komunikace pozemní

132 066,89

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 459,10

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

oprava LC Valteřická opravy_vícepráce

Místo:

Datum: 8.8.2018

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem

141 566,20

D HSV Práce a dodávky HSV

141 566,20

D 1 Zemní práce

3 040,21

5	K	122201101	Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3	m3	16,956	130,00	2 204,28	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	----------	----------------

VV 113,04*0,15 16,956

6	K	162201101	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 20 m	m3	16,956	29,80	505,29	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	-------	--------	----------------

VV 113,04*0,15 16,956

7	K	171201101	Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním nezhuťných z jakýchkoliv hornin	m3	16,956	19,50	330,64	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	----	--------	-------	--------	----------------

VV 113,04*0,15 16,956

D 5 Komunikace pozemní

132 066,89

1	K	564831111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 100 mm	m2	1 551,000	72,49	112 431,99	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	------------------------------------------------------------------------------	----	-----------	-------	------------	----------------

VV 4*130 520,000

VV 3,2*65 208,000

VV 3,2*160 512,000

VV 3,2*40 128,000

VV 55+64+64 183,000

VV Součet 1 551,000

2	K	564851111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 150 mm	m2	113,040	102,60	11 597,90	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	------------------------------------------------------------------------------	----	---------	--------	-----------	----------------

3	K	564861111	Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhuťněním, po zhuťnění tl. 200 mm	m2	60,000	133,95	8 037,00	CS ÚRS 2016 01
---	---	-----------	------------------------------------------------------------------------------	----	--------	--------	----------	----------------

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání

6 459,10

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
9	K	912200000X	Dodání a montáž odstavného sloupku závory do betonového základu	kus	1,000	3 920,00	3 920,00	
4	K	938902482	Čištění propustků s odstraněním travnatého porostu nebo nánosu, s naložením na dopravní prostředek nebo s přemístěním na hromady na vzdálenost do 20 m ručně tloušťky nánosu přes 75% průměru propustku přes 500 do 1000 mm	m	5,000	507,82	2 539,10	CS ÚRS 2016 01